
 
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO  CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 017/2021 

 
 

Processo Licitatório n° 012/2021 
Pregão Presencial nº 008/2021 
 
 
 O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao Contrato 
de Prestação de Serviços n° 017/2021, firmado em 26/03/2021, em virtude de 
erro material/digitação constante no preâmbulo, retroagindo seus efeitos à 
data de assinatura do referido instrumento:  
 
ONDE SE LÊ: 

 
"... ORBIS AMBIENTAL S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 06.984.726/0004-35, 
sediada na Rua Ministro Orozimbro Nonato, nº 102, sala 609, Torre A, Vila da 
Serra, Nova Lima/MG- CEP: 34.006-053,  neste ato representada por André 
Luís Pereira Gomes, inscrito no CPF sob o nº 045.312.247-79 e CI nº 
20.49857-8, CRA/RJ e Sebastião da Costa Pereira Neto, inscrito no CPF sob o 
nº 469.801.487-53 e CI nº 83.100.461-5, CREA/RJ,..." 
 
LEIA-SE: 
 
"...  ORBIS AMBIENTAL S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 06.984.726/0004-35, 
sediada na Rodovia MG 05, S/Nº, Km 8.1, Nações Unidas, Sabará/MG, CEP 
34.590-390,  neste ato representada por André Luís Pereira Gomes, inscrito no 
CPF sob o nº 045.312.247-79 e CI nº 20.49857-8, CRA/RJ e Sebastião da 
Costa Pereira Neto, inscrito no CPF sob o nº 469.801.487-53 e CI nº 
83.100.461-5, CREA/RJ,..." 
 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 
Lagoa Santa, 2021. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA  

CONTRATANTE 

D4Sign c136eafc-e7ef-49b0-a135-2816ec8d3628 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de junho de 2021, 13:12:45

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO 017 2021
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c136eafc-e7ef-49b0-a135-2816ec8d3628

Assinaturas
JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA
jussaraviana@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

17 Jun 2021, 14:24:15
Documento número c136eafc-e7ef-49b0-a135-2816ec8d3628 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-06-17T14:24:15-03:00

17 Jun 2021, 14:25:47
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-06-17T14:25:47-03:00

25 Jun 2021, 12:17:44
JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA Assinou como parte - Email: jussaraviana@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11826) - Documento de identificação informado:
063.930.186-07 - DATE_ATOM: 2021-06-25T12:17:44-03:00

25 Jun 2021, 12:20:36
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20234) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-06-25T12:20:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7f627cd29b994f464c1f7d423d3172e193c7f1856372f99a22c9e7e6f35eb28d
(SHA512):985a7f0d23a7d7ffe8610db9129bd98f216984fec447f86ac80c018ebab999598ef1732400ea621437b76c6cd817227c430ce8077c7f8cac4fa5f63c0da90f2c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-06-25T13:12:57-0300




